2

ПРОТОКОЛ № 19
итогов аукциона по приватизации муниципального имущества
                                                                                                                              24 ноября 2017 года
1. Организатор торгов: Администрация Тужинского муниципального района.

2. Основание проведения торгов: Постановление администрации Тужинского муниципального района от 25.10.2017 № 425.
3. Место, дата, время проведения торгов: 612200, Кировская область, пгт Тужа, ул. Горького д. 5, каб. 41, 24.11.2017 г. в 14-00 ч.

4. Дата и источник публикации извещения о проведении торгов: Извещение о проведении торгов было размещено на официальном сайте Тужинского района - www.tuzha.ru, официальном сайте РФ для размещения информации о проведении торгов - www.torgi.gov.ru 26.10.2017 г.

5. Состав комиссии:

	КЛЕПЦОВА

Галина Алексеевна

	- заместитель главы администрации Тужинского муниципального района по экономике и финансам,  председателя комиссии

	БЛЕДНЫХ

Леонид Васильевич

	- первый заместитель главы администрации Тужинского муниципального района по жизнеобеспечению, заместитель председателя комиссии

	МИХАЙЛОВА

Марина Александровна
	- специалист 1 категории по имуществу администрации Тужинского муниципального района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	ПАХТАЕВА

Татьяна Сергеевна

	- ведущий специалист по земельным ресурсам администрации Тужинского муниципального района

	ДРЯГИНА

Юлия Владимировна
	- начальник отдела юридического обеспечения управления делами администрации Тужинского муниципального района

Состав комиссии в количестве 5 членов комиссии, утвержден постановлением администрации Тужинского района от 18.01.2011 № 9. Количество членов комиссии, присутствующих на заседании: 5.
Приглашенные лица отсутствуют.

Комиссия правомочна осуществлять свои функции.
Приватизация муниципального имущества проводится в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».
Способ приватизации муниципального имущества – продажа муниципального имущества на аукционе.
Во время проведения торгов ведется аудиозапись.
6. Повестка дня:

1. Проведение торгов по приватизации муниципального имущества.
2. Определение победителя торгов по приватизации муниципального имущества.
7. Предмет приватизации: здание Дома творчества юных с земельным участком, кадастровый номер 43:33:310112:245, адрес: Кировская область, Тужинский район, пгт Тужа, ул. Горького, д. 20.

Техническая характеристика: здание одноэтажное, материал стен – дерево,  1972 года постройки, общей площадью 222,7 кв. м., назначение здания – нежилое здание.

Сведения о земельном участке:

- общая площадь 910 кв.м.;

- категория земель: земли населенных пунктов;

- разрешенное использование: деловое управление;

- кадастровый номер земельного участка 43:33:310112:100;

- местоположение: обл. Кировская р. Тужинский, пгт Тужа, ул. Горького, д. 20

Начальная цена – 545 000,00 руб.:

– объект недвижимости – 234 000,00 руб., в том числе НДС (18%) в сумме 35 694,91 руб.;

– земельный участок – 311 000,00 руб.
Шаг аукциона (1,0 %) – 5 450,00 руб.

8. Сведения о зарегистрированных участниках аукциона:

	Наименование зарегистрированного участника аукциона
	Почтовый адрес (для юридического лица), место жительства (для физического лица), ИНН
	№ карточки

	Прыгунова Ольга Михайловна
	Кировская область Тужинский район, пгт Тужа, ул. Строительная, д. 38, ИНН 433200007552
	1

	Машкина Валентина Петровна
	почтовый адрес: Кировская область Тужинский район, пгт Тужа, Строительная, д. 38,  ИНН 433200016927
	2

9. Сведения об участнике аукциона, сделавшем предпоследнее предложение о цене договора:
	Наименование зарегистрированного участника аукциона
	Почтовый адрес (для юридического лица), место жительства (для физического лица), ИНН
	Предпоследнее предложение о цене договора
	Подпись

участника аукциона

	Машкина Валентина Петровна
	почтовый адрес: Кировская область Тужинский район, пгт Тужа, Строительная, д. 38,  ИНН 433200016927
	545 000,00 руб.

10. Сведения об участнике аукциона, сделавшем последнее предложение о цене договора:
	Наименование зарегистрированного участника аукциона
	Почтовый адрес (для юридического лица), место жительства (для физического лица), ИНН
	Последнее предложение о цене договора
	Подпись

участника аукциона

	Прыгунова Ольга Михайловна
	Кировская область Тужинский район, пгт Тужа, ул. Строительная, д. 38, ИНН 433200007552
	550 450,00 руб.

11. Решение комиссии: В соответствии с условиями аукциона, признать победителем торгов по приватизации муниципального имущества, участника аукциона № 1 с ценой продажи 550 450,00 рублей, в том числе НДС в размере 18%.
Администрации Тужинского муниципального района заключить с победителем торгов по  приватизации муниципального имущества в течение 5 рабочих дней со дня подведения итогов аукциона договор купли-продажи и в течение 5 дней вернуть задаток в размере 109000,00 рублей участнику аукциона № 2.

Задаток в размере 109 000,00 рублей победителю торгов по  приватизации муниципального имущества засчитывается в счет оплаты приобретаемого имущества и подлежит перечислению в установленном порядке в районный бюджет.

.
	Председатель комиссии
	___________________
	Клепцова Галина Алексеевна

	Зам. председателя комиссии
	___________________
	Бледных Леонид Васильевич

	Секретарь комиссии
	___________________
	Михайлова Марина Александровна

	Члены комиссии:
	___________________
	Пахтаева Татьяна Сергеевна

	___________________
	Дрягина Юлия Владимировна